CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N.1770/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Planejamento Habitação e Orçamento,
solicitando que, envie a esta Casa de Leis o gasto em porcentagem do orçamento referente ao ano
de 2021 até abril  de 2022 de cada Secretaria do Município,  como por exemplo as despesas em
habitação, educação, saúde, segurança, dentre outras, como forma de compreender os diferentes
aspectos  e  a  acompanhar  a  utilização  do  dinheiro  público  pelo  governo. Onde  as  diferentes
categorizações  permitem  conhecer,  por  exemplo,  em  qual  área  foi  gasta  o  recurso,  o  que  foi
contratado ou comprado e a classificação financeira do gasto.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 10 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 10/05/2022

		2022-05-12T14:35:13-0300

		2022-05-12T14:35:19-0300

		2022-05-12T14:35:24-0300